Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0004.009720/2023-03

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

254.184,99 (duzentos e cinquenta e quatro mil e cento e oitenta e quatro reais
e noventa e nove centavos).

Instrumento Convocatório 0060677127         SEI 0004.009720/2023-03 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

[...]

• Perfil Cabeceira - Cantoneira L 4" x 3/8"; e

• Solda TIG.

2. Composto por:

• 06 (seis) Torres 4000 mm P30;

• 09 (nove) Torres 3000 mm P30;

• 08 (oito) Cubos 5 faces P30;

• 04 (quatro) Bases Tub. Red. 750x750 698,00 2.792,00
mm P300;

• 04 (quatro) Greepo P30;

• 108 (cento e oito) Kit Parafuso 5/8 x 2" A325 P30;

As quantidades aqui especificadas são adequadas para
dispor as duas grades de treliças 3m x 6m e 3m x 12m.

KIT
CONJUNTO 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO IMAGENS ILUSTRATIVAS UND QTD

02

CLIMATIZADOR EVAPORATIVO

1.  Tipo de Equipamento:

[...]

observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

25. GARANTIA CONTRATUAL

25.1. Não há necessidade de garantia contratual considerando o material a ser licitado.

26. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

26.1. O valor estimado da contratação será de  R$ 254.184,99 (duzentos e cinquenta e quatro mil cento e oitenta e quatro reais e
noventa e nove centavos)

27. DO REAJUSTE DO CONTRATO

27.1. O reajuste de preços poderá ser utilizado na presente contratação, desde que seja observado o interregno mínimo de 01 (um)
sendo a data-base vinculada à data do orçamento estimado para contratação, como preconiza o Art.

[...]

• 09 (nove) Torres 3000 mm
P30;
• 08 (oito) Cubos 5 faces
P30;
• 04 (quatro) Bases Tub.
Red. 750x750 698,00
2.792,00 mm P300;
• 04 (quatro) Greepo P30;

KIT
CONJUNTO

01      

ITEM ESPECIFICAÇÃO IMAGENS ILUSTRATIVAS UND. QTD.MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

• 108 (cento e oito) Kit
Parafuso 5/8 x 2" A325 P30;
As quantidades aqui
especificadas são
adequadas para dispor as
duas grades de treliças 3m x
6m e 3m x 12m.

02

CLIMATIZADOR
EVAPORATIVO
1.  Tipo de
Equipamento: Climatizador
Evaporativo
2.
Funcionalidade: Ventilação,

[...]

resultado da pesquisa de preços será a média ou o menor dos preços obtidos”.

13.5. De acordo com a pesquisa mercadológica, realizada no mercado local bem como no site www.bancodeprecos.com.br - Banco de Preços, o valor
estimado da aquisição é de R$ 178.449,01 (cento e setenta e oito mil quatrocentos e quarenta e nove reais e um centavo). 

14. DO PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

14.1. De acordo com o Art. 40, da Lei nº 14.133/21, referente a compras, na aplicação do princípio do parcelamento, deverão ser considerados: a
viabilidade da divisão do objeto em lotes, o aproveitamento das peculiaridades do mercado local, com vistas à economicidade, sempre que possível, desde que